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Zápis z 2. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice 
konaného dne 28. listopadu 2022 

 
Přítomni: zastupitelé 

Mgr. Kateřina Arnotová 
Mgr. Soňa Černá – pozdější příchod 
Mgr. Vladislav Fryč, MPA 
Ivana Heřmánková 
Lukáš Horský 
Jan Kadlec 
Mgr. Jan Kočí 
Jaroslava Krákorová 
Ing. Miloslav Krejčíček 
Libuše Kurková 
Mgr. Miroslav Laštovka 
Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 
Mgr. Tereza Jandoušová Pechanová 
Ing. Kateřina Rosická 
Martin Slavík 
Mgr. Martin Střelec 
Ludmila Vargová 
Michal Veselý 
Ing. Jiří Vintiška 
Miloš Vojáček  

   
tajemník 
Ing. Jiří Janků  

 
Omluveni: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

 
Hosté:  Mgr. Ivan Chytil – právní zástupce MČ    
 
Předsedající: Ing. Jiří Vintiška – starosta  
 

Zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice zahájil starosta Ing. Jiří Vintiška v 18:03 hod.  
a přivítal přítomné zastupitele a hosty zasedání. Na zasedání je přítomno 19 zastupitelů. Zastupitelstvo je 
schopno se usnášet. 

 
Zápis z 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice byl ověřen a je vystaven, 

nebudou-li k němu vzneseny připomínky, bude považován za schválený. 
 
Úvod 
 
Zapisovatelkou jednání byla určena paní Hana Laušová, DiS. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Jaroslava Krákorová, Ing. Kateřina Rosická.  
Návrhová komise byla navržena ve složení: Mgr. Kateřina Arnotová - předseda, Ludmila Vargová. 
 
Usnesení: Z-2/0/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje ověřovatele zápisu paní Jaroslavu 
Krákorovou a Ing. Kateřinu Rosickou a návrhový výbor ve složení Mgr. Kateřina 
Arnotová a paní Ludmila Vargová.  
 
Hlasování o návrhu ověřovatelů   Pro:  19 

Proti:    0 
Zdržel se:   0  
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Nehlasoval:   0 
 
(Pro: Arnotová, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 
Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 

Hlasování o návrhu návrhového výboru Pro:  19 
Proti:    0 
Zdržel se:   0  
Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Arnotová, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 
Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Volba volebního výboru 
Úkolem volební komise je sbírat návrhy a sčítat hlasy při hlasování. 
Ing. Jiří Vintiška navrhuje volební výbor ve složení: Mgr. Martin Střelec, Mgr. Miroslav Laštovka a Mgr. 
Kateřina Arnotová. 

Mgr. Martin Střelec  - funkci přijímá 
Mgr. Miroslav Laštovka - funkci přijímá 
Mgr. Kateřina Arnotová - funkci přijímá 

 
- hlasování o složení volebního výboru – Mgr. Martin Střelec, Mgr. Miroslav Laštovka,  

Mgr. Kateřina Arnotová 
         Pro:  19   
        Proti:    0   
        Zdržel se:    0 
 Volební výbor byl přijat.   
 
(Pro: Arnotová, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 
Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Program:  
 

1. Schválení zasedacího pořádku zastupitelů ve volebním období 2022-2026 (přednese Ing. Jiří 
Vintiška) 

2. Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 1 a 2. zasedáním ZMČ (přednese Ing. Jiří Vintiška) 
3. Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice  

v období mezi dvěma zastupitelstvy (přednese Ing. Miloslav Krejčíček) 
4. Rozpočtové opatření č. 61 pro rok 2022 (přednese Ing. Miloslav Krejčíček) 
5. Pověření Rady městské části k odsouhlasení rozpočtových opatření s platností  

do konce volebního období Zastupitelstva městské části Praha-Čakovice (přednese Ing. Miloslav 
Krejčíček) 

6. Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2023 (přednese Ing. Miloslav Krejčíček) 
7. Odměny předsedy a členů zvláštního orgánu městské části Praha-Čakovice - Komise pro 

projednávání přestupků (přednese Ing. Jiří Vintiška) 
8. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Dr. Edvarda Beneše, Praha-

Čakovice (přednese Ing. Jiří Vintiška) 
9. Zřizovací listina Fondu solidarity Městské části Praha-Čakovice (přednese Ing. Jiří Vintiška) 
10. Volba členů kontrolního výboru (přednese Mgr. Martin Střelec) 
11. Volba členů finančního výboru (přednese Mgr. Martin Střelec) 
12. Změna pravidel vydávání časopisu U nás v Čakovicích (přednese Ing. Jiří Vintiška) 
13. Jmenování členů redakční rady zpravodaje "U nás v Čakovicích" (přednese Ing. Jiří Vintiška) 
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14. Koupě pozemků v rámci Čakovického parku se společností Natland rezidenční investiční fond 
SICAV, a.s. - III. etapa (přednese Ing. Alexander Lochman, Ph.D.) 

15. Interpelace 
16. Závěr 

 
Připomínky k programu: 

- bez připomínek      
       Pro:  19 

        Proti:    0 
        Zdržel se:   0  
        Nehlasoval:   0 
 
(Pro: Arnotová, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 
Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Program 2. zasedání ZMČ Praha-Čakovice je schválen. 
 
Stenozáznam str. 1 - 2. 
 
K bodu 1.  
 
Schválení zasedacího pořádku zastupitelů ve volebním období 2022-2026 
 
Předkládá: Ing. Jiří Vintiška 
Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 
- Ing. Jiří Vintiška informuje o zasedacím pořádku zastupitelů ve volebním období 2022-2026 
 
Usnesení: Z-2/1/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje zasedací pořádek zastupitelů  
ve volebním období 2022-2026 jak je uvedeno v příloze č. 2. 
       Pro:  19 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 
Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Bez rozpravy. 
 
Stenozáznam str. 2. 
 
K bodu č. 2 
 
Zpráva o činnosti rady MČ mezi 1. a 2. zasedáním ZMČ  
 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 
- Ing. Jiří Vintiška informuje o zprávě o činnosti rady MČ od 19.10.2022 do 16.11.2022 
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Usnesení: Z-2/2/22 
Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí zprávu o činnosti rady  
MČ Praha–Čakovice v období mezi 1. a 2. zasedáním zastupitelstva, tj. v době  
od 19.10.2022 do 16.11.2022. 
       Pro:  16 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   3 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, Pechanová 
Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
(Zdržel se: Arnotová, Fryč, Kurková) 
 
Rozprava: Mgr. Arnotová, Ing. Dlouhá – diskuze ohledně akce “Rekonstrukce a změna využití stavby 

Komunitní centrum – sýpka Čakovice“ – časový harmonogram. 
Libuše Kurková, Ing. Vintiška – diskuze ohledně akce “Cyklotrasa (1. etapa) – ZŠ a MŠ Dr. 
E. Beneše, Praha-Čakovice – popis cesty, materiál. 
Mgr. Fryč, Ing. Vintiška, Ing. Lochman – diskuze ohledně instalací klimatizačních 
jednotek do kanceláří budovy ÚMČ, náměstí 25. března 121, Praha-Čakovice. 
Mgr. Arnotová, Ing. Vintiška – diskuze ohledně Programu pro poskytování dotací 
z rozpočtu MČ Praha-Čakovice pro rok 2023. 

 
Stenozáznam str. 2 - 6. 
 
K bodu 3. 
 
Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice  
v období mezi dvěma zastupitelstvy  
 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Miloslav Krejčíček 
 
- Ing. Miloslav Krejčíček informuje o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice  
v období mezi dvěma zastupitelstvy  
 
Usnesení: Z-2/3/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 41-60 RMČ 
pro rok 2022 dle přílohy tabulka č. 1 (rozpočtová opatření RMČ dle USN RM).  

Pro:  19 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 
Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Rozprava: Mgr. Arnotová, Ing. Vintiška – diskuze nad poskytnutou dotací z HMP (finanční prostředky 

obdržené jako výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií).   
 

Stenozáznam str. 6 - 7. 
 
V 18:33 hod. dorazila na 2. zasedání ZMČ Praha-Čakovice Mgr. Soňa Černá. Na zasedání je přítomno 20 
zastupitelů, zastupitelstvo je schopno se usnášet.  
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K bodu 4. 
 
Rozpočtové opatření č. 61 pro rok 2022  
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Miloslav Krejčíček 
 
- Ing. Miloslav Krejčíček informuje o rozpočtovém opatření č. 61 pro rok 2022   
 
Usnesení: Z-2/4/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje rozpočtové opatření č. 61 pro rok 2022 
dle přílohy tabulka č. 1 (rozpočtové opatření ze dne 28.11.2022) 
  

Pro:  19 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   1 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 
Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
(Nehlasoval: Černá) 
 
Bez rozpravy.  

 
Stenozáznam str. 7 - 8. 
    
K bodu 5. 
 
Pověření Rady městské části k odsouhlasení rozpočtových opatření s platností do konce volebního 
období Zastupitelstva městské části Praha-Čakovice  
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Miloslav Krejčíček 
 
- Ing. Miloslav Krejčíček informuje o pověření Rady městské části k odsouhlasení rozpočtových opatření  
s platností do konce volebního období Zastupitelstva městské části Praha-Čakovice   
 
Usnesení: Z-2/5/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice pověřuje Radu MČ odsouhlasením a provedením 
rozpočtových opatření (RO) v maximální výši 5 000 000,00 Kč jedno RO nebo  
v maximální výši 5 000 000,00 Kč jako součet RO za období mezi jednotlivými 
zasedáními zastupitelů MČ Praha-Čakovice, s platností do konce volebního období 
Zastupitelstva MČ Praha-Čakovice.  
Zastupitelstvo MČ Praha-Čakovice pověřuje Radu MČ odsouhlasením a provedením 
rozpočtových opatření, která vyplývají z poskytnutých transferů (dotací) z rozpočtu 
MHMP, dotací ze státního rozpočtu, dotací od ministerstev a dotací EU s platností  
do konce volebního období Zastupitelstva MČ Praha-Čakovice. 

Zastupitelstvo MČ Praha-Čakovice ukládá Radě MČ seznámit Zastupitelstvo MČ se 
schválenými rozpočtovými opatřeními na nejbližším zasedání Zastupitelstva MČ. 
 

        Pro:  17 
        Proti:    0 



 6 

        Zdržel se:    3 
        Nehlasoval:   0 
  Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, Pechanová 
Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
(Zdržel se: Arnotová, Fryč, Kurková) 
 
Bez rozpravy. 
 
Stenozáznam str. 8.    
 
K bodu 6. 
 
Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2023  
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Miloslav Krejčíček 
 
- Ing. Miloslav Krejčíček informuje o pravidlech rozpočtového provizoria pro rok 2023   
 
Usnesení: Z-2/6/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 
2023, dle přílohy č. 1 (rozpočtové provizorium pro rok 2023). 
  

        Pro:  20 
        Proti:    0 
        Zdržel se:    0 
        Nehlasoval:   0 
  Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, 
Laštovka, Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Bez rozpravy. 
  
Stenozáznam str. 8 - 9. 
 
K bodu 7. 
 
Odměny předsedy a členů zvláštního orgánu městské části Praha-Čakovice – Komise  
pro projednávání přestupků  
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 
- Ing. Jiří Vintiška informuje o odměnách předsedy a členů zvláštního orgánu městské části  
Praha-Čakovice - Komise pro projednávání přestupků   
 
Usnesení: Z-2/7/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje odměny předsedy a členů zvláštního 
orgánu městské části Praha-Čakovice - Komise pro projednávání přestupků ve stejné 
výši jako předchozí volební období: 
předseda Komise pro projednávání přestupků - měsíční odměna ve výši 13 350,00 Kč 
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člen Komise pro projednávání přestupků - čtvrtletní odměna ve výši 16 500,00 Kč 

člen Komise pro projednávání přestupků - čtvrtletní odměna ve výši 10 000,00 Kč 

 
Pro:  19 

       Proti:    0 
       Zdržel se:   1 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 
Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
(Zdržel se: Fryč) 
 
Rozprava: Mgr. Fryč, M. Řepková – diskuze ohledně složení komise pro projednávání přestupků  

 
Stenozáznam str. 9 - 10. 
    
K bodu 8. 
 
Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Dr. Edvarda Beneše, Praha-
Čakovice  
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 
- Ing. Jiří Vintiška informuje o dodatku č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy  
Dr. Edvarda Beneše, Praha-Čakovice   
 
Usnesení: Z-2/8/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje dodatek č. 3 ke Zřizovací listině 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dr. Edvarda Beneše,  
Praha-Čakovice, se sídlem  náměstí Jiřího Berana 500, 196 00  Praha 9-Čakovice,  
IČ: 70918805, kterým je příspěvkové organizaci svěřen drobný dlouhodobý hmotný 
majetek (DDHM) a předměty operativní evidence (POE1, POE2).  
 

        Pro:  20 
        Proti:    0 
        Zdržel se:    0 
        Nehlasoval:   0 
  Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, 
Laštovka, Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Bez rozpravy. 
 
Stenozáznam str. 10.    
 
K bodu 9. 
 
Zřizovací listina Fondu solidarity Městské části Praha-Čakovice  
 
Předkládá:  rada MČ 
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Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 
- Ing. Jiří Vintiška informuje o zřizovací listině Fondu solidarity Městské části Praha-Čakovice   
 
Usnesení: Z-2/9/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje aktualizované znění zřizovací listiny 
Fondu solidarity Městské části Praha-Čakovice na podporu dětí a žáků škol, jejichž 
zřizovatelem je Městská část Praha-Čakovice, dle přílohy č. 1 (Fond solidarity MČ 
Praha-Čakovice – zřizovací listina). 
       Pro:  20 

        Proti:    0 
        Zdržel se:    0 
        Nehlasoval:   0 
  Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, 
Laštovka, Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Rozprava: Mgr. Arnotová, Ing. Vintiška – diskuze ohledně změn ve zřizovací listině Fondu solidarity 

Městské části Praha-Čakovice.     
  
Stenozáznam str. 10 - 11. 
 
K bodu 10. 
 
Volba členů kontrolního výboru 
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Mgr. Martin Střelec 
 
V 18:49 hod. vyhlásil Ing. Jiří Vintiška krátkou přestávku. V 18:57 hod. Ing. Jiří Vintiška zahájil 
pokračování 2. zasedání zastupitelstva. V sále je přítomno 20 zastupitelů. 
 
Volební výbor si zvolil předsedu – Mgr. Martina Střelce. 
Ing. Jiří Vintiška předává slovo Mgr. Martinu Střelcovi, který vyzývá zastupitele k podání návrhu na počet 
členů kontrolního výboru. 
 
Ing. Jiří Vintiška navrhuje 4 členný kontrolní výbor + předseda, tzn. 5 členů. 
 
Jiný návrh není. 
 
Mgr. Martin Střelec dává hlasovat o 5 členném kontrolním výboru:  
 
Usnesení: Z-2/10.1/22 
 ZMČ MČ Praha-Čakovice stanovuje 5 členný kontrolní výbor, tj. předseda  

a 4 členové. 
Pro: 20 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

    
     Byl schválen pěti členný kontrolní výbor. 
 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, 
Laštovka, Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
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Mgr. Martin Střelec vyzývá zastupitele k podání návrhů na členy kontrolního výboru. 
Návrh Mgr. Vladislava Fryče, MPA: Mgr. Kateřina Arnotová - kandidaturu přijímá (souhlasí osobně) 
 
Návrh Ing. Jiřího Vintišky: Michal Veselý   - kandidaturu přijímá (souhlasí osobně) 
    Jaroslav Šimáček  - kandidaturu přijímá (písemný souhlas)   

JUDr. Michal Krejčík  - kandidaturu přijímá (písemný souhlas) 
 
Kandidátní listina je uzavřena. Losováno pořadí, ve kterém bude hlasováno o kandidátech: 

1. Mgr. Kateřina Arnotová 
2. Michal Veselý 
3. Jaroslav Šimáček 
4. JUDr. Michal Krejčík 

     
Přítomní kandidáti se představili.  
 
Mgr. Martin Střelec dává hlasovat o Mgr. Kateřině Arnotové jako člence kontrolního výboru: 
 
Usnesení: Z-2/10.2/22 
  ZMČ MČ Praha-Čakovice volí Mgr. Kateřinu Arnotovou členkou kontrolního výboru. 
 

Pro: 19 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 

   Mgr. Kateřina Arnotová byla zvolena členkou kontrolního výboru. 
 
(Pro: Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 
Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
(Zdržel se: Arnotová)  
 
Mgr. Martin Střelec dává hlasovat o Michalu Veselém jako členu kontrolního výboru: 
 
Usnesení: Z-2/10.3/22 
  ZMČ MČ Praha-Čakovice volí Michala Veselého členem kontrolního výboru. 
 

Pro: 19 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 

 
   Michal Veselý byl zvolen členem kontrolního výboru. 
 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, 
Laštovka, Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška, Vojáček) 
(Zdržel se: Veselý) 
 
Mgr. Martin Střelec dává hlasovat o Jaroslavu Šimáčkovi jako členu kontrolního výboru: 
 
Usnesení: Z-2/10.4/22 
  ZMČ MČ Praha-Čakovice volí Jaroslava Šimáčka členem kontrolního výboru. 
 

Pro: 18 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 
 

   Jaroslav Šimáček byl zvolen členem kontrolního výboru. 
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(Pro: Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, Lochman, 
Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
(Zdržel se: Arnotová, Fryč) 
 
Rozprava: Ing. Vintiška – představil kandidáta Jaroslava Šimáčka. 
 
Mgr. Martin Střelec dává hlasovat o JUDr. Michalu Krejčíkovi jako členu kontrolního výboru: 
 
Usnesení: Z-2/10.5/22 
  ZMČ MČ Praha-Čakovice volí JUDr. Michala Krejčíka členem kontrolního výboru. 
 

Pro: 18 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 

 
   JUDr. Michal Krejčík byl zvolen členem kontrolního výboru. 
 
(Pro: Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, Lochman, 
Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
(Zdržel se: Arnotová, Fryč) 
 
Rozprava: Ing. Lochman – představil kandidáta JUDr. Michala Krejčíka. 
 
Usnesení: Z-2/10/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje  
1) 5 členů kontrolního výboru. 
2) tyto členy kontrolního výboru: 
 
1. Mgr. Tereza Jandoušová Pechanová - předsedkyně 
2. Mgr. Kateřina Arnotová – členka 
3. Michal Veselý – člen 
4. Jaroslav Šimáček - člen 
5. JUDr. Michal Krejčík – člen 

 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Stenozáznam str. 11 - 14. 
 
K bodu 11. 
 
Volba členů finančního výboru 
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Mgr. Martin Střelec 
 
Mgr. Martin Střelec vyzývá zastupitele k podání návrhu na počet členů finančního výboru. 
 
Ing. Jiří Vintiška navrhuje 4 členný finanční výbor + předseda, tzn. 5 členů. 
 
Jiný návrh není. 
 
Mgr. Martin Střelec dává hlasovat o 5 členném finančním výboru:  
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Usnesení: Z-2/11.1/22 
 ZMČ MČ Praha-Čakovice stanovuje 5 členný finanční výbor, tj. předseda  

a 4 členové. 
Pro: 20 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

    
     Byl schválen pěti členný finanční výbor. 
 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, 
Laštovka, Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 

Mgr. Martin Střelec vyzývá zastupitele k podání návrhů na členy finančního výboru. 
 

Návrh Mgr. Kateřiny Arnotové: Ing. Marcela Palová - kandidaturu přijímá (souhlasí osobně)  
 
Návrh Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D.: 
     Mgr. Jan Kočí   - kandidaturu přijímá (souhlasí osobně) 
     Ing. Miloslav Krejčíček - kandidaturu přijímá (souhlasí osobně) 
     David Vágner   - kandidaturu přijímá (písemný souhlas) 
      
Kandidátní listina je uzavřena. Losováno pořadí, ve kterém bude hlasováno o kandidátech: 

1. Ing. Marcela Palová 
2. Mgr. Jan Kočí 
3. David Vágner 
4. Ing. Miloslav Krejčíček 

  
Přítomní kandidáti se představili. 

 
Mgr. Martin Střelec dává hlasovat o Ing. Marcele Palové jako člence finančního výboru: 
 
Usnesení: Z-2/11.2/22 
  ZMČ MČ Praha-Čakovice volí Ing. Marcelu Palovou členkou finančního výboru. 
 

Pro: 20 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

   Ing. Marcela Palová byla zvolena členkou finančního výboru. 
 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, 
Laštovka, Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Mgr. Martin Střelec dává hlasovat o Mgr. Janu Kočím jako členu finančního výboru: 
 
Usnesení: Z-2/11.3/22 
  ZMČ MČ Praha-Čakovice volí Mgr. Jana Kočího členem finančního výboru. 
 

Pro: 19 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 

   Mgr. Jan Kočí byl zvolen členem finančního výboru. 
 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 
Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
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(Zdržel se: Kočí) 
 
Mgr. Martin Střelec dává hlasovat o Davidu Vágnerovi jako členu finančního výboru: 
 
Usnesení: Z-2/11.4/22 
  ZMČ MČ Praha-Čakovice volí Davida Vágnera členem finančního výboru. 
 

Pro: 17 
Proti: 1 
Zdržel se: 2 

   Michal Říčka byl zvolen členem finančního výboru. 
 
(Pro: Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, Pechanová 
Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
(Proti: Kurková) 
(Zdržel se: Arnotová, Fryč) 
 
Rozprava: Ing. Lochman – představil kandidáta Davida Vágnera. 
 
Mgr. Martin Střelec dává hlasovat o Ing. Miloslavu Krejčíkovi jako členu finančního výboru: 
 
Usnesení: Z-2/11.5/22 
  ZMČ MČ Praha-Čakovice volí Ing. Miloslava Krejčíčka členem finančního výboru. 
 

Pro: 19 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 

   Ing. Miloslav Krejčíček byl zvolen členem finančního výboru. 
 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Kurková, Laštovka, 
Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
(Zdržel se: Krejčíček) 
 
Usnesení: Z-2/11/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje 
1)  5 členů finančního výboru. 
2)  tyto členy finančního výboru: 
 
1. Jan Kadlec – předseda 
2. Ing. Marcela Palová - členka 
3. Mgr. Jan Kočí – člen 
4. David Vágner – člen 
5. Ing. Miloslav Krejčíček - člen   

 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Stenozáznam str. 14 - 17. 
 
K bodu 12. 
 
Změna pravidel vydávání časopisu U nás v Čakovicích 
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
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- Ing. Jiří Vintiška informuje o změně pravidel vydávání časopisu U nás v Čakovicích  
 
Usnesení: Z-2/12/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje upravený návrh pravidel pro vydávání 
časopisu “U nás v Čakovicích“ uvedených v příloze. 

 
Pro:  19 

       Proti:    0 
       Zdržel se:   1 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 
Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
(Zdržel se: Arnotová) 
 
Rozprava: Mgr. Arnotová – obává se nezávislosti paní redaktorky. 
 
Stenozáznam str. č. 17 - 18. 
 
K bodu 13. 
 
Jmenování členů redakční rady zpravodaje "U nás v Čakovicích" 
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 
- Ing. Jiří Vintiška informuje o jmenování členů redakční rady zpravodaje "U nás v Čakovicích" 
  
Usnesení: Z-2/13/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice 
1. odvolává k 31.11.2022 stávající členy redakční rady 
2. jmenuje od 01.12.2022 redakční radu zpravodaje “U nás v Čakovicích“ ve složení: 

1) Anna Raková 
2) Michaela Kubernatová 
3) Mgr. Otakar Duben 
4) Kateřina Vacíková 

3. schvaluje odměny pro členy redakční rady ve výši 2.000,- Kč měsíčně. 
 
V 19:28 hod. vyhlásil Ing. Jiří Vintiška krátkou technickou přestávku. V 19:32 hod. Ing. Jiří Vintiška 
zahájil pokračování 2. zasedání zastupitelstva. V sále je přítomno 20 zastupitelů. 
 
Ing. Jiří Vintiška informuje o procedurálním návrhu, kdy navrhované usnesení bude rozděleno do dvou 
usnesení, tzn.: 
 
Usnesení: Z-2/13a/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice 
1. odvolává k 31.11.2022 stávající členy redakční rady 
2. jmenuje od 01.12.2022 redakční radu zpravodaje “U nás v Čakovicích“ ve složení: 

1) Anna Raková 
2) Michaela Kubernatová 
3) Mgr. Otakar Duben 
4) Kateřina Vacíková 
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Z-2/13b/22 
Zastupitelstvo MČ Praha-Čakovice schvaluje odměny pro členy redakční rady ve výši 
2.000,- Kč měsíčně. 

 
a o každém usnesení bude hlasováno odděleně. 
 
Hlasování o procedurálním návrhu – o usnesení se bude hlasovat odděleně 

Pro:  20 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Návrh byl přijat.. 

 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, 
Laštovka, Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Usnesení: Z-2/13a/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice 
1. odvolává k 31.11.2022 stávající členy redakční rady 
2. jmenuje od 01.12.2022 redakční radu zpravodaje “U nás v Čakovicích“ ve složení: 

1) Anna Raková 
2) Michaela Kubernatová 
3) Mgr. Otakar Duben 
4) Kateřina Vacíková 

Pro:  20 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, 
Laštovka, Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Mgr. Kateřina Arnotová podává protinávrh ohledně výše odměn pro členy redakční rady: 

 
Z-2/13b/22 
Zastupitelstvo MČ Praha-Čakovice schvaluje odměny pro členy redakční rady ve výši 
1.000,- Kč měsíčně. 
 

- Hlasování o protinávrhu 
Pro:    3 

        Proti:    7 
       Zdržel se: 10 
       Nehlasoval:   0 
Protinávrh nebyl schválen. 
 

(Pro: Arnotová, Fryč, Kurková) 
(Proti: Kočí, Laštovka, Rosická, Slavík, Střelec, Veselý, Vojáček) 
(Zdržel se: Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Lochman, Pechanová Jandoušová, 
Vargová, Vintiška) 
 
Původní návrh 

Z-2/13b/22 
Zastupitelstvo MČ Praha-Čakovice schvaluje odměny pro členy redakční rady ve výši 
2.000,- Kč měsíčně. 
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- Hlasování o původním návrhu 

Pro:  15 
        Proti:    3 

       Zdržel se:   2 
       Nehlasoval:   0 
Původní návrh byl schválen. Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krejčíček, Laštovka, Lochman, Rosická, Slavík, Střelec, 
Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
(Proti: Arnotová, Fryč, Kurková) 
(Zdržel se: Krákorová, Pechanová Jandoušová) 
 
Rozprava: Mgr. Arnotová, Ing. Vintiška, Ing. Lochman, Mgr. Fryč – diskuze ohledně výše odměn  

pro členy redakční rady. 
 J. Krákorová, Mgr. Arnotová, Ing. Vintiška – diskuze o způsobu volby předsedy redakční 

rady.  
 
Stenozáznam str. č. 18 - 20. 
 
K bodu 14. 
 
Koupě pozemků v rámci Čakovického parku se společností Natland rezidenční investiční fond 
SICAV, a.s. - III. etapa 
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 
 
- Ing. Alexander Lochman, Ph.D. informuje o návrhu koupě pozemků v rámci Čakovického parku se 
společností Natland rezidenční investiční fond SICAV, a.s. - III. etapa  
 
Usnesení: Z-2/14/22 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje koupi pozemků parc. č.  1276/3, 1278/2, 
1278/4, 1280/52, 1280/97, 1280/114, 1280/115, 1280/116, 1280/117, 1280/118, 1280/318, 
1280/319, 1280/320, 1280/321, 1280/322, 1280/329 vše v obci Praha, k.ú. Čakovice,  
o celkové výměře 3.317 m2, se společností Natland investiční fond SICAV, a.s.,  
IČ: 24130249, se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, 186 00 Praha 8 - Karlín, za cenu 
10.438,- Kč bez DPH na základě Smlouvy o spolupráci č. 100/2008 ze dne 14.10.2008  
a Smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. 111/2010 ze dne 12.7.2010.  

 
V 19:50 hod. vyhlásil Ing. Jiří Vintiška krátkou přestávku. V 19:54 hod. Ing. Jiří Vintiška zahájil 
pokračování 2. zasedání zastupitelstva. V sále je přítomno 20 zastupitelů. 
 
Mgr. Vladislav Fryč, MPA podává protinávrh znění usnesení, vložení do usnesení “po odstranění závad..“: 

 
Z-2/14/22 
Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje po odstranění závad koupi pozemků 
parc. č.  1276/3, 1278/2, 1278/4, 1280/52, 1280/97, 1280/114, 1280/115, 1280/116, 
1280/117, 1280/118, 1280/318, 1280/319, 1280/320, 1280/321, 1280/322, 1280/329 vše  
v obci Praha, k.ú. Čakovice, o celkové výměře 3.317 m2, se společností Natland 
investiční fond SICAV, a.s., IČ: 24130249, se sídlem Rohanské nábřeží 671/15,  
186 00 Praha 8 - Karlín, za cenu 10.438,- Kč bez DPH na základě Smlouvy o spolupráci 
č. 100/2008 ze dne 14.10.2008 a Smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. 111/2010 ze dne 
12.7.2010. 
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- Hlasování o protinávrhu 
Pro:    3 

        Proti:    9 
       Zdržel se:   8 
       Nehlasoval:   0 
Protinávrh nebyl schválen. 
 

(Pro: Arnotová, Fryč, Kurková) 
(Proti: Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krejčíček, Laštovka, Slavík, Vargová, Vojáček)  
(Zdržel se: Černá, Krákorová, Lochman, Pechanová Jandoušová, Rosická, Střelec, Veselý, Vintiška) 
 
Původní návrh 

Z-2/14/22 
Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje koupi pozemků parc. č.  1276/3, 1278/2, 
1278/4, 1280/52, 1280/97, 1280/114, 1280/115, 1280/116, 1280/117, 1280/118, 1280/318, 
1280/319, 1280/320, 1280/321, 1280/322, 1280/329 vše v obci Praha, k.ú. Čakovice,  
o celkové výměře 3.317 m2, se společností Natland investiční fond SICAV, a.s.,  
IČ: 24130249, se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, 186 00 Praha 8 - Karlín, za cenu 
10.438,- Kč bez DPH na základě Smlouvy o spolupráci č. 100/2008 ze dne 14.10.2008  
a Smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. 111/2010 ze dne 12.7.2010.  

 
- Hlasování o původním návrhu 

Pro:  17 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   3 
       Nehlasoval:   0 
Původní návrh byl schválen. Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, Pechanová 
Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
(Zdržel se: Arnotová, Fryč, Kurková) 
 
Rozprava: Mgr. Fryč, Ing. Dlouhá, Ing. Lochman, Mgr. Arnotová, L. Kurková, Ing. Vintiška, Ing. 

Krejčíček – diskuze ohledně stavu kupovaných pozemků a znění usnesení.   
 
Stenozáznam str. č. 20 - 25. 
 
K bodu 15. 
 
Interpelace 
 
Mgr. Fryč – zastávka u hřbitova, směrem do Třeboradic – rozdílná výška povrchů, není bezbariérový. 
 
Odpovídá Ing. Vintiška – OIÚR si je tohoto rozdílu výšek vědom, bude opraveno, snad na jaře. 
 
Jaroslava Krákorová – děkuje za vybudování chodníku mezi hřbitovy. 
 
Libuše Kurková – křižovatka Za Tratí, dopravní značení na komunikaci – dvě šipky, první směřuje  

do protisměru. 
 
Odpovídá Ing. Vintiška – jedná se o projekt/stavbu TSK. Sdělíme podnět TSK. 
 
Libuše Kurková – co se plánuje na půdě současné knihovny v Třeboradicích? 
 
Odpovídá Ing. Lochman – plánuje se dobudování dalších sociálních bytů. 
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Libuše Kurková – nebylo by fajn vybudovat pro Třeboradice kryté komunitní místo? 
 
Odpovídá Ing. Lochmana – na projekt čerpána dotace, v podmínkách uvedeno, že musí být dodržen určitý 

podíl sociálních bytů. V MČ je několik variant možností pro setkávání 
komunit. 

 
Odpovídá Ing. Vintiška – městskou část čeká mandatorní výdaj na provoz nově budovaného komunitního 

centra v Čakovicích. Dům s knihovnou v Třeboradicích je určen na bydlení. 
 
Libuše Kurková – v tomto domě jsou 4 byty a spolky v Třeboradicích by si svůj prostor na scházení 

zasloužily. 
 
Ing. Lochman – musíme opustit mikroregionalismus, děláme komunitní centrum pro celou městskou část. 

Dům, který je určen pro sociálně slabší by měl sloužit sociálně slabším. 
 
Mgr. Arnotová – v domě s knihovnou končí udržitelnost, můžeme si zde udělat co chceme. Sociální byty 

jsou na krátkou dobu – komunitní centrum by mohlo těmto lidem pomoci se zapojit  
do aktivit, začlenit se do společnosti. 

 
Libuše Kurková – udělala si průzkum o zájmu spolků o toto centrum, které by tam mohlo vzniknout, 

spolky zájem mají. Náklad není veliký, nechtějí finanční prostředky.  
 
Mgr. Fryč – připomenutí žádostí o financování (v samostatné působnosti) dobrovolnického programu 

(Farní charita Čakovice), financování pečovatelské služby (Český červený kříž). 
 
Stenozáznam str. č. 25 - 30. 
 
Závěr 
 
Starosta Ing. Jiří Vintiška se se všemi rozloučil, popřál krásný advent, vánoční svátky, pozval na vánoční 
akce a zasedání zastupitelstva v 20:26 hod. ukončil. 
 
Přílohou zápisu je stenozáznam, který je k dispozici na webových stránkách MČ Praha–Čakovice  
a na úřadě MČ. 
 
Ověřovatelé zápisu:  Jaroslava Krákorová v.r. …………………………… 
 
  
    Ing. Kateřina Rosická v.r. …………………………… 

 
 
 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 

....................................................   ............................................................ 
          Ing. Jiří Vintiška v.r.          Ing. Alexander Lochman, Ph.D. v.r. 

       starosta                1. zástupce starosty 



Příloha č. 2 Zasedací pořádek zastupitelů
volební období 2022-2026

p. Legner stenograf
vchod

veřejnost
Mgr. Tereza 

Jandoušová Pechanová ANO 2011

Jaroslava ANO 2011

pultík Krákorová

Mgr. Vladislav ČMT+STAN+KDU Lukáš ODS a TOP09

Fryč Horský

Mgr. Kateřina ČMT+STAN+KDU Jan ODS a TOP09

Arnotová Kadlec

Libuše ČMT+STAN+KDU Mgr. Miroslav ODS a TOP09

Kurková Laštovka

Mgr. Jan Pro Prahu Ludmila ODS a TOP09

Kočí Vargová

Ing. Kateřina Pro Prahu Michal ODS a TOP09

Rsická Veselý

Ivana Pro Prahu Miloš ODS a TOP09

Heřmánková Vojáček
Pro Prahu Pro Prahu Pro Prahu ODS a TOP09 ODS a TOP09 ODS a TOP09 ODS a TOP09

Mgr. Martin Mgr. Soňa Ing. Alexander Ing. Jiří Ing. Michal Martin Ing. Miloslav

Střelec Černá Lochman, Ph.D. Vintiška Motyčka, Ph.D. Slavík Krejčíček
AS právník tajemník

zapisovatelka

projektor



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ČAKOVICEMĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ČAKOVICE
NNám. 25. března 121/1, 196 00 Praha – Čakovice, IČ: 00231291ám. 25. března 121/1, 196 00 Praha – Čakovice, IČ: 00231291

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTIRADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

Tel:  +420Tel:  +420  283283  061061  419,  datová schránka: 3pybpw9419,  datová schránka: 3pybpw9
e-mail : mestska.cast@cakovice.cze-mail : mestska.cast@cakovice.cz

Zpráva o činnosti Rady městské části 

v     období mezi 1. a 2. zasedáním Zastupitelstva městské části  

Rada MČ se za toto období sešla na třech zasedáních (č. 1 - 3). Projednala celkem 56 předložených
materiálů a přijala usnesení k 54 z nich.
Plné  znění  podepsaných  zápisů  je  k dispozici  ve  schránce  na  webovém  rozhraní
https://remote.cakovice.cz  a  jsou  také  umísťovány  na  webové  stránky  městské  části.  

Významné body vybrané z jednání č. 1 - č. 3 jsou následně uvedeny dle jednotlivých skupin bodů. 

VYBRANÉ PROJEDNANÉ BODY

- Cenová nabídka společnosti GREBNER - projektová a inženýrská kancelář spol. s r.o. na 
činnost autorského dozoru při stavbě “Rekonstrukce a změna využití stavby Komunitní 
centrum - sýpka Čakovice” v maximální ceně 291.840,00 Kč bez DPH.

- Schválení cenové nabídky společnosti GREBNER - projektová a inženýrská kancelář spol. s 
r.o. na zpracování dokumentace stavby “Cyklotrasa (1. etapa) - ZŠ a MŠ. Dr. E. Beneše, 
Praha-Čakovice” za maximální celkovou cenu 338.000,00 Kč bez DPH.

- Bezúplatné nabytí terminálů Matra vč. příslušenství, za účelem jeho využití pro potřeby 
JSDH MČ Praha-Čakovice, a související návrh smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
České republiky - Generální inspekce bezpečnostních sborů České republiky.

- Cenová nabídka společnosti Estaplan s.r.o. na “Technický dozor stavebníka při zakázce 
Rekonstrukce a změna využití stavby Komunitní centrum - sýpka Čakovice” za maximální 
celkovou cenu 440.000,- Kč bez DPH.

- Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. 511/2021 se společností GREBNER – projektová a 
inženýrská kancelář spol. s r. o. na zajištění činnosti technického dozoru stavebníka  
“DOSTAVBA A ROZŠÍŘENÍ ZŠ Dr. EDVARDA BENEŠE, PRAHA-ČAKOVICE - ETAPA A”, kterým 
se zvyšuje cena díla o 450.000,00 Kč bez DPH na celkových 1.236.000,00 Kč bez DPH.

- Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2023

- Program pro poskytování dotací/návratných finančních výpomocí z rozpočtu městské části 
Praha-Čakovice pro rok 2023

https://remote.cakovice.cz/


Tabulka č. 1

Rozpočtová opatření RMČ dle USN RM 339/2022 ze dne 29. 6. 2022

Číslo RO Příjmy Výdaje Číslo dokladu ODPA POL UZ ORJ ORG Poznámka

921 500,00 Kč 0,00 Kč 3053 6330 4137 98 400 0

0,00 Kč 656 100,00 Kč 3053 3419 5222 98 400 0

0,00 Kč 39 500,00 Kč 3053 3419 5169 98 400 0

0,00 Kč 140 000,00 Kč 3053 3412 5169 98 400 0

0,00 Kč 85 900,00 Kč 3053 3412 5154 98 400 0

264 500,00 Kč 0,00 Kč 3053 6330 4137 98 600 0

257 000,00 Kč 0,00 Kč 3053 6330 4137 98 500 0

400 000,00 Kč 0,00 Kč 3053 6330 4134 98 400 0

100 000,00 Kč 3053 3231 5333 98 400 0

300 000,00 Kč 3053 3121 5333 98 400 0

117 000,00 Kč 3053 4359 5223 98 500 0

10 000,00 Kč 3053 4352 5222 98 500 0

130 000,00 Kč 3053 4351 5222 98 500 0

200 000,00 Kč 3053 3399 5223 98 600 0
64 500,00 Kč 3053 3399 5194 98 600 0

3 519 700,00 Kč 0,00 Kč 3059 6330 4137 99 1000 0
0,00 Kč 3 519 700,00 Kč 3059 2219 6121 0 300 0

154 800,00 Kč 0,00 Kč 3065 6330 4137 137 900 0

0,00 Kč 154 800,00 Kč 3065 6221 5169 137 900 0

0,00 Kč 18 200,00 Kč 7005 6330 5347 104 400 2451182000000

18 200,00 Kč 0,00 Kč 7005 3113 2229 104 400 2451182000000

0,00 Kč 18 200,00 Kč 7005 6330 5347 17050 400 2451182000000
18 200,00 Kč 0,00 Kč 7005 3113 2229 17050 400 2451182000000

Volby do PS PČR 0,00 Kč 6 600,00 Kč 8025 6330 5347 98071 1000 0

Odvod celkem 6 600,00 Kč 0,00 Kč 8025 0 8115 0 1000 0

Doplatky místních 

poplatků 0,00 Kč 25 900,00 Kč 8026 6330 5347 0 1000 0

Účelové prostředky r. 

2021 0,00 Kč 49 300,00 Kč 8026 6330 5347 81 1000 0

Účelové prostředky r. 

2020 0,00 Kč 3 600,00 Kč 8026 6330 5347 118 1000 0

Účelové prostředky r. 

2021 (granty) 0,00 Kč 23 800,00 Kč 8026 6330 5347 115 1000 0

Odvod celkem 102 600,00 Kč 0,00 Kč 8026 0 8115 0 1000 0

72 400,00 Kč 0,00 Kč 8026 6330 4137 109 1000 0

0,00 Kč 72 400,00 Kč 8026 6171 5169 109 900 6171

84 400,00 Kč 0,00 Kč 8026 6330 4251 119 1000 0
0,00 Kč 84 400,00 Kč 8026 6171 6121 119 900 6171

5 819 900,00 Kč 5 819 900,00 Kč

Rozpočtová opatření RMČ dle USN RM 374/2022 ze dne 27. 7. 2022

Číslo RO Věc Příjmy Výdaje Číslo dokladu ODPA POL UZ ORJ ORG Poznámka

0,00 Kč 98 300,00 Kč 8031 6330 5347 33063 400 15224
98 300,00 Kč 0,00 Kč 8031 3113 2229 33063 400 15224

0,00 Kč -150 000,00 Kč 6 6171 6121 0 900 0
0,00 Kč 150 000,00 Kč 6 3421 6121 0 400 0

98 300,00 Kč 98 300,00 Kč

Rozpočtová opatření RMČ dle USN RM 417/2022 ze dne 31. 8. 2022

Číslo RO Příjmy Výdaje Číslo dokladu ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG Poznámka

0,00 Kč -300 000,00 Kč 7 6171 6121 0 0 900 0
0,00 Kč 300 000,00 Kč 7 3612 5169 0 0 800 0

CELKEM

46 Vratka dotace EU - Cesta do digitálního světa - ZŠ  Dr. E. Beneše, nám. J. Berana 500 Dle USN RHMP č. 1789 ze dne 11. 7. 2022

47
Přesun finančních prostředků kvůli navýšení cen investičních akcí pro podporu volného času dětí a 

mládeže

Přijetí dotace na mimořádné výdaje na zajištění dočasného nouzového přístřeší, nouzového 

ubytování a ubytování v bytech právnických osob poskytnuté ukrajinským uprchlíkům v období 

březen (doplatek), duben, květen - státní kompenzační příspěvek - 200 Kč/osoba

Dle USN ZHMP č. 38/75 ze dne 16. 6. 2022

44 Vratka dotace - OP PPR Multikulturní šablony pro ZŠ Edvarda Beneše

CELKEM

Věc

Dle USN ZHMP č. 38/13 ze dne 16. 6. 2022

45

Uzavření finančního vypořádání se státním rozpočtem - odvod

Dle USN ZHMP č. 38/64 ze dne 16. 6. 2022

Uzavření finančního vypořádání s hl. m. Prahou - odvod

Uzavření finančního vypořádání s hl. m. Prahou - příděl

Participativní rozpočty

Participativní rozpočty 

(inv.)

41
Přijetí dotace VHP - Podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her a 

jako odvod z loterií
Dle USN ZHMP č. 38/68 ze dne 16. 6. 2022

42 Přijetí dotace - Vratka DPPO Dle USN ZHMP č. 38/70 ze dne 16. 6. 2022

43

Věc

48 Přesun finančních prostředků mezi dvěma ODPA
Spotřeby energií v nepronajatých a 

nebytových prostorech



0,00 Kč -40 000,00 Kč 8 6171 6121 0 0 900 0
0,00 Kč 40 000,00 Kč 8 6310 5163 0 0 1000 0

0,00 Kč -7 000,00 Kč 9 6221 5137 0 137 900 6221
0,00 Kč 7 000,00 Kč 9 3612 5154 100 137 800 6221

0,00 Kč -176 700,00 Kč 10 6221 5137 0 137 900 6221
0,00 Kč 176 700,00 Kč 10 6171 5169 100 137 900 6221

0,00 Kč -8 000,00 Kč 11 6221 5137 0 137 700 6221
0,00 Kč 8 000,00 Kč 11 5512 5156 100 137 700 6221

0,00 Kč 0,00 Kč

Rozpočtová opatření RMČ dle USN RM 448/2022 ze dne 29. 9. 2022

Číslo RO Příjmy Výdaje Číslo dokladu ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG Poznámka

0,00 Kč -10 000,00 Kč 13 3745 5171 0 0 200 0
0,00 Kč 10 000,00 Kč 13 2221 5171 0 0 300 0

150 000,00 Kč 0,00 Kč 2080 6330 4137 100 33090 900 6221
0,00 Kč 150 000,00 Kč 2080 6221 5021 100 33090 900 6221

27 000 000,00 Kč 0,00 Kč 3088 6330 4251 0 84 600 2761657
0,00 Kč 27 000 000,00 Kč 3088 3319 6121 0 84 600 2761657

55 000 000,00 Kč 0,00 Kč 3084 6330 4251 0 84 400 81590
0,00 Kč 55 000 000,00 Kč 3084 3113 6121 0 84 400 81590

3 231 900,00 Kč 0,00 Kč 3075 6330 4137 0 138 500 0
0,00 Kč 3 231 900,00 Kč 3075 4372 5169 0 138 500 0

348 700,00 Kč 0,00 Kč 7006 6330 4251 0 17985 400 2732219

146 200,00 Kč 0,00 Kč 7006 6330 4137 0 17050 400 2732219

279 000,00 Kč 0,00 Kč 7006 6330 4251 0 105 400 2732219

117 000,00 Kč 0,00 Kč 7006 6330 4137 0 104 400 2732219

0,00 Kč 348 700,00 Kč 7006 3113 6356 0 108517985 400 2732219

0,00 Kč 146 200,00 Kč 7006 3113 5336 0 108517050 400 2732219

0,00 Kč 279 000,00 Kč 7006 3113 6356 0 108100105 400 2732219
0,00 Kč 117 000,00 Kč 7006 3113 5336 0 108100104 400 2732219

-585 000,00 Kč 0,00 Kč 3079 6330 4137 0 81 200 0

0,00 Kč -585 000,00 Kč 3079 3745 5169 0 81 200 0

585 000,00 Kč 0,00 Kč 3079 6330 4251 0 84 200 81885
0,00 Kč 585 000,00 Kč 3079 3745 6121 0 84 200 81885

276 000,00 Kč 0,00 Kč 2092 6330 4137 0 98187 900 6115
0,00 Kč 276 000,00 Kč 2092 6115 5021 0 98187 900 6115

86 548 800,00 Kč 86 548 800,00 Kč

49 Přesun finančních prostředků mezi dvěma ODPA Převod na položku bankovní poplatky

50 Přesun finančních prostředků mezi dvěma ODPA
Výdaje spojené s pomocí Ukrajině - 

elektřina v bytě

51 Přesun finančních prostředků mezi dvěma ODPA Ostatní výdaje spojené s pomocí Ukrajině

52 Přesun finančních prostředků mezi dvěma ODPA
Výdaje spojené s pomocí Ukrajině - 

pohonné hmoty hasiči

CELKEM

Věc

53 Přesun finančních prostředků mezi dvěma ODPA Oprava zastávek MHD

54 Přijetí dotace - financování adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny Dle USN RHMP č. 2218 ze dne 29. 8. 2022

55 Přijetí dotace - Komunitní centrum - Sýpka Čakovice Dle USN ZHMP č. 39/86 ze dne 8. 9. 2022

56 Přijetí dotace - Dostavba ZŠ Dr. Edvarda Beneše - budova A Dle USN ZHMP č. 39/82 ze dne 8. 9. 2022

57 Přijetí dotace - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací Dle USN ZHMP č. 39/1 ze dne 8. 9. 2022 

58 Přijetí dotace - Modernizace učeben na ZŠ Dr. E. Beneše II Dle USN ZHMP č. 39/13 ze dne 8. 9. 2022

CELKEM

59 Změna charakteru části dotace - Revitalizace třeboradické návsi Dle USN ZHMP č. 39/53 ze dne 8. 9. 2022

60
Přijetí dotace - Úhrada výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR, 

do Zastupitelstva hl. m. Prahy a zastupitelstev městských částí v roce 2022
Dle USN RHMP č. 2555 ze dne 19. 9.2022



Tabulka č. 1

Rozpočtové opatření ze dne 28. 11. 2022

Číslo RO Věc Příjmy Výdaje Číslo dokladu ODPA POL UZ ORJ ORG Poznámka

0,00 Kč -200 000,00 Kč 14 6171 6121 0 900 0
0,00 Kč 200 000,00 Kč 14 3421 6121 0 200 0

0,00 Kč 0,00 Kč

 

 

 

Celkem

61 Přesun volných finančních prostředků mezi různými ODPA Vícepráce na akci "Rozšíření a revitalizace skateparku"



ROZPOČTOVÉ PROVIZORIUM PRO ROK 2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Čakovice schválilo usn. č. Z-…….. ze dne 

28. 11. 2022 pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2023 takto: 

 

Městská část bude čerpat měsíční výdaje maximálně do výše 1/12 schváleného 

rozpočtu předchozího roku. 

 

Městská část v období rozpočtového provizoria přizpůsobí reálný průběh svých 

výdajů skutečnému objemu použitelných finančních prostředků. 

 

Plynulost finančního hospodaření vyžaduje, aby včas a řádně byly plněny 

zákonné i smluvní povinnosti městské části. 

 

V období rozpočtového provizoria by městská část neměla uzavírat nové 

smluvní vztahy, pokud není jistota, že na jejich plnění bude mít potřebné 

finanční prostředky. 

 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se 

stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

 



 
 

FOND SOLIDARITY  

MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-ČAKOVICE 
 

Zřizovací listina 
 

I. 
Zastupitelstvo Městské části Praha–Čakovice zřizuje Fond solidarity Městské části Praha–Čakovice 

(dále jen „Fond“) na podporu dětí a žáků škol, jejichž zřizovatelem je Městská část Praha–Čakovice. 
 

II.  
Finanční prostředky Fondu budou vedeny na samostatném bankovním účtu, který  

za tímto účelem zřídí Městská část Praha–Čakovice.   

 

Vklady do fondu budou tvořeny: 

- Finančními prostředky z rozpočtu Městské části Praha–Čakovice 

- Příspěvky právnických a fyzických osob  

- Dotacemi či jinými prostředky od hlavního města Prahy 

- Přijatými úroky z uložených částek na bankovních účtech 

 

III.  
Fond je zřízen za účelem poskytování mimořádné výpomoci dětem a žákům výše uvedených škol, 

kteří mají trvalý pobyt na území Městské části Praha–Čakovice, a to především dětem a žákům ze 

sociálně slabších rodin a na rozvoj nadaných dětí, které splňují výše uvedené podmínky. 

 

1. Finanční prostředky Fondu jsou určeny na financování školních aktivit výše uvedených dětí a 

žáků, jako jsou například: 

 

- volnočasové vzdělávací aktivity 

- exkurze 

- ozdravné pobyty   

- školní kurzy (lyžařský, vodácký, apod.) 

- školkovné  

- další akce pořádané školami zřízenými Městskou částí Praha–Čakovice  

 

 

2. Finanční prostředky mohou být dále využity na: 

 

- obědy, svačiny 

- školní pomůcky 

- studijní vybavení 

- další prostředky určené ke vzdělávání a dalšímu rozvoji dětí a žáků, kteří splňují výše 

uvedené podmínky 

 



3. Finanční prostředky mohou být použity na případné bankovní poplatky v souvislosti s uložením 

finančních částek na bankovních účtech. 
 

IV.  
Písemnou žádost o finanční příspěvek z Fondu pro konkrétní dítě/žáka, které/ý splní výše uvedené 

podmínky, předloží Městské části Praha–Čakovice ředitel/ka školy. Součástí žádosti musí být 

písemné zdůvodnění žádosti (např. učitelem) a souhlas zákonných zástupců dítěte/žáka 

s poskytnutím příspěvku.  

 

Žádost bude projednána a posouzena Radou Městské části Praha–Čakovice. V případě, kdy 

posouzení žádosti spadá do kompetence Zastupitelstva Městské části Praha–Čakovice, vydá Rada 

Městské části Praha–Čakovice své stanovisko k žádosti a o žádosti rozhodne Zastupitelstvo 

Městské části Praha–Čakovice.  

 

V případě kladného posouzení žádosti poskytne Městská část Praha–Čakovice výši schváleného 

finančního příspěvku z účtu Fondu na účet školy. Škola následně zajistí profinancování schváleného 

předmětu žádosti pro své dítě/žáka.  
 

V. 
Maximální výše poskytované pomoci z Fondu není stanovena. Na finanční výpomoc z Fondu není 

právní nárok. 

 

VI. 
Zřízení Fondu a jeho zřizovací listina bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Městské části 

Praha–Čakovice, č. Z-8/8/19 ze dne 09.12.2019 s tím, že toto znění zřizovací listiny bylo schváleno 

usnesením Zastupitelstva Městské části Praha–Čakovice, č. …… ze dne …… a toto znění 

nahrazuje původní znění zřizovací listiny. 
 

 

 

V Praze, dne  

 

 

 

 

_________________________________  _______________________________ 

Ing. Jiří Vintiška                   Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 
               starosta          1. zástupce starosty 
Městské části Praha-Čakovice                   Městské části Praha-Čakovice 

 

 



Pravidla vydávání časopisu U nás v Čakovicích 

 

1. Základní ustanovení 

1.1.  

U nás v Čakovicích (dále jen „časopis“) je periodickým tiskem, jehož vydavatelem je městská část 

Praha-Čakovice.  

1.2.  

Posláním časopisu je šířit objektivní a vyvážené informace vztahující se především k městské části 

Praha-Čakovice a jejímu okolí.  

1.3.  

Tato pravidla vymezují také postavení a úkoly redakční rady časopisu (dále jen „redakční rada“).  

1.4.  

Záležitosti související s vydáváním časopisu, které nejsou upraveny těmito pravidly, jsou v 

kompetenci rady městské části Praha-Čakovice (dále jen „rada městské části“). 

 

2. Obsah časopisu 

2.1.  

Časopis přináší zejména informace a komentáře k politickému, společenskému a kulturnímu dění v 

městské části PrahaČakovice, k činnosti jejích orgánů a úřadu a poskytuje kulturní a společenský 

servis.  

2.2. 

Časopis také přispívá k účasti veřejnosti na správě městské části Praha-Čakovice a Hlavního města 

Prahy tím, že nabízí informace o připravovaných projektech a budoucích rozhodnutích příslušných 

orgánů v samostatné působnosti a poskytuje veřejnosti návod, jak se k nim vyjádřit.  

2.3.  

V časopisu se uveřejňuje inzerce. 

 

3. Redakční rada 

3.1.  

Redakční rada má 4 členy.  

3.2.  

Členy redakční rady volí a odvolává zastupitelstvo městské části Praha-Čakovice (dále jen 

„zastupitelstvo městské části“).  

3.3.  

Členství v redakční radě je neslučitelné s členstvím v zastupitelstvu městské části. Na člena 

zastupitelstva městské části, kterého zastupitelstvo městské části zvolilo členem redakční rady, se 

hledí, jako kdyby zvolen nebyl.  

3.4.  

Členství v redakční radě vzniká zvolením a zaniká odvoláním, písemnou rezignací doručenou 

starostovi městské části PrahaČakovice a úmrtím člena redakční rady; členství v redakční radě 

zanikne též dnem, kdy byl člen redakční rady zvolen ve volbách do zastupitelstva městské části nebo 



kdy nastoupil jako náhradník za jiného člena zastupitelstva městské části.  

3.5.  

Redakční rada ze svých členů volí předsedu redakční rady a odvolává jej.  

3.6.  

Jednání redakční rady svolává a řídí předseda redakční rady. Navrhnou-li to alespoň 3 členové 

redakční rady, svolá předseda redakční rady její jednání neprodleně tak, aby se konalo nejpozději do 

14 dnů ode dne, kdy mu návrh na svolání jednání redakční rady došel.  

3.7.  

Redakční rada je způsobilá se usnášet, jestliže je přítomna nadpoloviční většina jejích členů. Redakční 

rada se usnáší většinou hlasů všech svých členů; v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy 

redakční rady. Redakční rada se může na návrh předsedy redakční rady usnášet i mimo jednání. 

Podrobnosti o usnášení mimo jednání stanoví redakční rada; o tom, jak který člen mimo jednání 

redakční rady hlasoval, musí existovat alespoň elektronický záznam.  

3.8.  

Jednání redakční rady se zpravidla účastní redaktor časopisu, redakční rada však může rozhodnout o 

tom, že bude jednat bez jeho přítomnosti.  

3.9.  

Redakční rada  

3.9.1. provádí dohled nad vydáváním časopisu, stanovuje jeho základní parametry a hodnotí jejich 

plnění,  

3.9.2. posuzuje názorovou i obsahovou vyváženost časopisu,  

3.9.3. stanovuje podrobnější pravidla pro zpracování obsahu časopisu (harmonogram přípravy 

vydání),  

3.9.4. schvaluje dlouhodobý tematický plán časopisu,  

3.9.5. schvaluje zařazení jednotlivých příspěvků a dalšího obsahu do konkrétního vydání časopisu, 

3.9.6. projednává připomínky, návrhy a stížnosti členů rady městské části, zastupitelstva městské 

části i dalších osob a v případě potřeby realizuje příslušná opatření k nápravě. 

 

4. Redakce 

4.1.  

Redakci tvoří redaktor a případně další osoby.  

4.2.  

Redaktor je při tvorbě vázán těmito pravidly, pokyny redakční rady a předsedy redakční rady a 

obecně závaznými právními předpisy.  

4.3.  

Redaktor se řídí tematickým plánem schváleným redakční radou.  

4.4.  

Redaktor zajišťuje příspěvky v souladu s koncepcí obsahu, odpovídá vydavateli za zpracování a včasné 

předání předlohy k dalšímu technickému zpracování.  

4.5.  

Redaktor nesmí přijímat ohledně obsahu časopisu žádné pokyny od rady městské části ani 

zastupitelstva městské části ani od členů těchto orgánů.  

4.6.  

Redaktor navrhuje redakční radě zařazení příspěvků a dalšího obsahu do jednotlivého vydání 

časopisu.  

4.7.  

Redaktor předkládá ve lhůtách stanovených redakční radou členům redakční rady a členům rady 



městské části textové i obrazové materiály týkající se následujícího vydání časopisu. Zařazení 

jednotlivých materiálů do konkrétního vydání časopisu schvaluje redakční rada; přihlíží při tom k 

připomínkám a návrhům rady městské části nebo jejích členů.  

4.8.  

Náhled připraveného vydání předloží redakce členům redakční rady a členům rady městské části v 

dostatečném předstihu před uzávěrkou. Pokud nikdo ze členů redakční rady nesdělí ve lhůtě, kterou 

předem schválila redakční rada, jinak ve lhůtě 2 dnů od předložení náhledu, předsedovi redakční rady 

své námitky, schvaluje předání vydání k tisku (imprimatur) předseda redakční rady. Pokud některý 

člen redakční rady uplatní ve lhůtě podle předchozí věty námitku, schvaluje předání vydání k tisku 

(imprimatur) redakční rada. Redakční rada schvaluje předání vydání k tisku (imprimatur) též tehdy, 

pokud ve lhůtě uvedené ve druhé větě tohoto odstavce sdělí předsedovi redakční rady své 

připomínky či návrhy některý člen rady městské části. 

 

5. Zásady redakční práce 

5.1.  

Na zveřejnění příspěvku v časopisu není právní nárok; tím není dotčeno právo člena zastupitelstva 

městské části na poskytnutí přiměřeného prostoru pro uveřejnění sdělení, které vyjadřuje jeho názor 

týkající se městské části Praha-Čakovice (dále jen „právo na přiměřený prostor“). 

5.2.  

Redakce odděluje v členění časopisu a příspěvků zpravodajství od komentářů, pokud je to možné.  

5.3.  

Redakce aktivně vyhledává a zjišťuje názory členů rady městské části, členů zastupitelstva městské 

části a podle možnosti i veřejnosti k tématům zpracovávaným v redakčních příspěvcích.  

5.4.  

Pro zajištění práva na přiměřený prostor je do každého vydání zařazena rubrika zveřejňující názory 

členů zastupitelstva městské části.  

5.5.  

Formu a rozsah zveřejněných názorů volí redakce tak, aby ve skladbě obsahu, věnovaného otázkám 

místní politiky, dlouhodobě dosahovala vyváženosti názorů, a to s ohledem na koncepci časopisu, 

tematický plán, podíl redakčních a autorských příspěvků a právo na přiměřený prostor. Příspěvky je 

možné upravovat a krátit při zachování obsahu sdělení.  

5.6.  

V časopise se neuveřejňují příspěvky, jejichž zveřejněním by byl porušen obecně závazný právní 

předpis, ani vulgární a urážlivé výroky. Reakci osoby, jíž byly obsah vydání časopisu nebo jeho část 

zpřístupněny před předáním vydání k tisku, lze zveřejnit nejdříve v následujícím vydání časopisu.  

5.7.  

Příspěvky se zveřejňují s uvedením autorství, v případě redakčních zkratek se v tiráži uvedou jejich 

nositelé jmenovitě.  

5.8.  

Uzávěrky stanoví vždy na období nejméně jednoho roku předem redakční rada a zveřejní je na 

internetových stránkách městské části Praha-Čakovice. 

 

6. Inzerce 

6.1.  

Zveřejňování inzerce upravují zvláštní pravidla. 
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